



# ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

### UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha:

Santa Tecla, 17 de noviembre de 2014

N° de orden:  
456-9-2014

**CONSTRUCTORA BERNARD R.C. S.A. DE C.V.**

NIT y/o NRC:

Dirección: 15 CALLE PONIENTE #208 A, ENTRE 1 Y 5 AVENIDA, FRENTE A PARLACEN, 2 NIVEL, SAN SALVADOR

N° Requisición  
00267

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
9	UNIDAD	ALMÁDANA 2 LIBRAS, CON MANGO DE MADERA, USA. STANLEY.	\$11.74	\$105.66
9	UNIDAD	ALMÁDANA 4 LIBRAS, CON MANGO DE MADERA, USA. STANLEY	\$15.28	\$137.52
4	UNIDAD	CINCEL DIMENSIONES DE 1 PULGADA x 12 PULGADAS, CINCEL HEXAGONAL, AFILADO CON PRECISIÓN PARA CORTAR, QUITAR Y DAR FORMA A METALES, CONCRETO, PIEDRA O CUALQUIER OTRO MATERIAL MÁS BLANDO QUE EL FILO DEL CINCEL, DE UN ACERO HEXAGONAL DE ALTO CARBONO, ESTIRADO EN FRIO, FORJADO Y TEMPLADO, USA. STANLEY.	\$9.58	\$38.32
6	UNIDAD	CORTA FRIO 24 PULGADAS, CORTA PERNOS PARA USO PESADO LONGITUD: 24" CUCHILLAS FORJADAS EN ACERO CROMO-MOLIBDENO (59-63 HRC) SISTEMA DE PALANCA CON 3 PUNTOS DE APOYO. CUERPO DE ACERO FORJADO CON MANGOS DE DOBLE VINILO ANTIDERRAPANTE. LISTA POR UL	\$46.69	\$280.14
4	UNIDAD	CUCHARA PARA ALBAÑIL DE 10 PULGADAS, MANGO DE MADERA, FORJADA EN UNA SOLA PIEZA, NERVIO DE REFUERZO EN BASE Y ESPIGA CONMUESCAS QUE EVITAN QUE EL MANGO SE GIRE. MÉXICO	\$14.78	\$59.12
2	JUEGOS	EXPANSOR MULTIPLE PARA TUBERÍA DE COBRE DE 1/8, 1/4 5/16, -3/8, -1/2, 5/8. USA	\$19.93	\$39.86
1	JUEGOS	JUEGO DE CUBOS MILIMETRICO Y PULGADAS (DESDE 1/4 A 1 - 1/4 PULGADAS). USA	\$220.15	\$220.15
4	JUEGOS	JUEGO DESTORNILLADOR BÁSICO (JUEGO DE 10 DESTORNILLADORES), PRO, MANGOS COMODOS RESISTENTES A ALTOS TOQUES E IMPACTOS, CON MEDIDA CLARAMENTE INDICADA, BARRA DE ACERO CR-*V TRATADAS TERMICAMENTE Y NIQUELADAS CON PUNTA MAGNETICA, CON ESTUCHE PLÁSTICO, INCLUYE LOS DESTORNILLADORES DE LOS SIGUIENTES TAMAÑOS: 3/16 x 6", 1/4 x 6", 1/4 x 4", 3/16 x 3", 1/8 x 2", 1/4 x 1 - 1/2", #3 x 1 - 1/2", #0 x 2", #1 x 4", #2 x 4". LISTA POR UL	\$28.99	\$115.96

4	JUEGOS	JUEGO DE DESTORNILLADOR TIPO ESTRELLA (JUEGO DE 4 DESTORNILLADORES PRO PUNTA TORX, MANGOS COMODOS RESISTENTES A ALTOS TORQUES E IMPACTOS, CON MEDIDA CLARAMENTE INDICADA, BARRAS EN ACERO CR-V TRATADAS TERMICAMENTE, PUNTAS: T15, T20, T25 y T30. LISTA POR UL	\$16.81	\$67.24
2	UNIDAD	JUEGO DE LIMAS PARA RELOJERO, USA	\$6.64	\$13.28
6	UNIDAD	LLAVE STILLSON TIPO PESADA DE 24 PULGADAS" CUERPO DE HIERRO NODULAR, MORDAZA FORJADA EN ACERO CROMO MOLIBDENO, COSTRUCCIÓN EN VIGUETA DOBLE "T" PARA MAYOR RESISTENCIA Y DURABILIDAD. LISTA POR UL	\$40.26	\$241.56
10	UNIDAD	NIVELES DE ALUMINIO DE LARGO DE 24 PULGADAS, DISEÑO TOP READ PARA MEJOR VISIBILIDAD, CUBIERTA DE BURBUJAS AMARILLAS PARA MAYOR VISIBILIDAD, AGUJERO PARA COLGAR, USA	\$8.80	\$88.00
4	UNIDAD	NIVELES DE ALUMINIO DE LARGO DE 36 PULGADAS, DISEÑO TOP READ PARA MEJOR VISIBILIDAD, CUBIERTA DE BURBUJAS AMARILLAS PARA MAYOR VISIBILIDAD, AGUJERO PARA COLGAR, USA	\$15.38	\$61.52
1	UNIDAD	PALANCA CUADRADAS DE 1/2 x 9 PULGADAS DE LARGO CORREDIZAS MANGO DESLIZANTE QUE PERMITA LA APLICACIÓN DE ALTOS TORQUES UTILIZANDO 2 MANOS QUE PERMITA COLOCAR EL ADAPTADOR DADOS EN UN EXTREMO DE LA BARRA PARA MAYOR BRAZO DE PALANCA. USA	\$11.01	\$11.01
4	UNIDAD	PRENSA SARGENTO TIPO C 8 PULGADAS (20 CM) DE LARGO FABRICADA EN HIERRO FUNDIDO, IDEALES PARA TRABAJO INDUSTRIAL Y AUTOMOTRIZ FABRICANDO EN HIERRO FORJADO PARA BRINDAR FORTALEZA Y DURABILIDAD, ESLABON GIRATORIO REDUCE DAÑOS EN SUPERFICIES DE TRABAJO Y AUMENTA LA ESTABILIDAD. USA	\$21.51	\$86.04
2	UNIDAD	PISTOLA PARA PINTAR JUNIOR DE GRAVEDAD, PISTOLA AEROGRÁFICA DE GRAVEDAD CON VÁLVULA DE AIRE, DE ALTA TRANSFERENCIA Y BAJO CONSUMO DE AIRE, ROBUSTA, LIGERA Y ERGONÓMICA, QUE TRABAJE CON COMPRESORES DE 1.5 HP. REGULADORES DE PRODUCTO Y ABANICO, CONSUMO DE AIRE 150 I/MIN, PRESION RECOMENDADA: 2 BAR, PESO: 485 GRAMOS CAPACIDAD DEL DEPOSITO: 600 CC. USA	\$51.94	\$103.88
8	UNIDAD	SOLDADOR DE CAUTIN DE 25 WATTS, CAUTIN ELÉCTRICO TIPO LÁPIZ, TEMPERATURA NO CONTROLADA, POTENCIA: 25 WATTS 120 V. LISTADO POR UL	\$24.34	\$194.72
8	UNIDAD	SOLDADOR DE CAUTIN DE 40 WATTS, CAUTIN ELÉCTRICO TIPO LÁPIZ, TEMPERATURA NO CONTROLADA, POTENCIA: 25 WATTS 120 V. LISTADO POR UL	\$27.55	\$220.40
4	UNIDAD	TENAZA DE PRESIÓN RECTO DE 10 PULGADAS, MANGO DE FIBRA. USA	\$10.56	\$42.24
6	UNIDAD	TENAZA DE PUNTA LARGA DE 6 PULGADAS DE LARGO LÍNEA PROFESIONAL. LISTADO POR UL.	\$11.06	\$66.36
2	UNIDAD	TENAZA DE CORTE DIAGONAL 5 PULGADAS. LISTADO POR UL	\$8.90	\$17.80
5	UNIDAD	TENAZA PARA ELECTRICISTA 8 PULGADAS, FABRICADA EN ACERO NIQUEL CROMADO, CON RECUBRIMIENTO ANTI-CORROSIÓN, QUIJADAS MAQUINADAS PARA MEJOR AGARRE, MANGO RECUBIERTO CON DOBLE PLÁSTICO ANTIDESLIZANTE. USA	\$12.16	\$60.80

